[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БОКОВСКОГО  РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	     03 августа 2012г.

	№ 60-2

                                                   ст. Боковская

Об утверждении транспортных расходов территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов глав и депутатов Собрания депутатов сельских поселений Боковского района
В соответствии с п.16  статьи 20  Федерального закона №67-ФЗ от 12 июня 2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» государственные органы,  органы местного самоуправления должны предоставлять на безвозмездной основе транспортные средства избирательным комиссиям. На запрос территориальной избирательной комиссии в органы местного самоуправления сельских поселений о выделении транспорта для комиссии получен ответ, что такой возможности не имеется.

На основании вышеизложенного и в соответствии со статьей ст.43 Областного закона «О выборах глав муниципальных образований в Ростовской области»,  ст.47 «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области»,  Инструкцией  «О размерах  и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам  муниципальных, окружных, территориальных, участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в этих комиссиях, в период подготовки и проведения выборов глав муниципальных образований и депутатов представительных
органов местного самоуправления в Ростовской области», утвержденной Постановлением Избирательной комиссией Ростовской области от 12.09.2011г. № 81-4,  территориальная избирательная комиссия Боковского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить объем транспортных услуг территориальной избирательной комиссии Боковского района в период подготовки и проведения выборов глав и депутатов Собрания депутатов сельских поселений Боковского района  (Приложение №1).

2. Председателю территориальной избирательной комиссии Говорухину Сергею Леонтьевичу после изучения рынка цен заключить договор на оказание транспортных услуг для территориальной избирательной комиссии в пределах сметы расходов ТИК.

3. Утвердить затраты на транспортные услуги участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов глав и депутатов Собрания депутатов сельских поселений Боковского района (Приложение №2).

4. Председателям сформированных участковых избирательных комиссий заключить гражданско-правовые договора на оказание транспортных услуг для участковых избирательных комиссий в соответствии со сметой расходов УИК.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на бухгалтера комиссии Тянтову Н.В.
Председатель комиссии

                                  С.Л.   Говорухин

Секретарь комиссии

    С.В. Ульянова

 Приложение №1
Утверждено

постановлением

территориальной избирательной комиссии

Боковского района
от 03 августа 2012г.  № 60-1
Расчет объема  транспортных услуг территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов  глав и депутатов Собрания депутатов сельских поселений Боковского района
	№ п/п
	Объем транспортных услуг
	Сумма предусмотренная сметой затрат ТИК  на подготовку и проведение выборов

	Время

часов
	Пробег

км

	1.
	12 поездок в  ИКРО (км)
	12х730 км=8760 км

	2.
	дополнительный  выезд на участки (4 поездки в месяц по 50 км) (4 х 30км)
	4х80км=320км

	3.
	объезд участков 2р за период выборов
	2х300=600км

	Итого
	186 ч
	9680 км
	72000 рублей

Секрать комиссии                                                           С.В. Ульянова

    Приложение №2
Утверждено

постановлением

территориальной избирательной комиссии Боковского района
от   03 августа 2012г.  № 60-1
Затраты на аренду автотранспорта
УИК на период подготовки и проведения выборов
 Президента Российской Федерации
	№№

УИК
	Расстояние до ТИК /км/
	Затраты с арендой /руб./

	1.
	2.
	3.

	912
	28
	3000

	913
	36
	3000

	914
	44
	3000

	915
	40
	3000

	916
	12
	2600

	917
	2
	1500

	918
	2
	1500

	919
	38
	3000

	920
	24
	3000

	921
	8
	3000

	922
	84
	3000

	923
	84
	3000

	924
	44
	3000

	925
	36
	3000

	926
	56
	3300

	927
	8
	3200

	928
	16
	2500

	929
	42
	3200

	930
	58
	3000

	931
	62
	3000

	932
	78
	3000

	933
	96
	3000

	2571
	44
	3000

	2593
	20
	3000

	2594
	30
	3000

	2595
	50
	3200

	Итого:
	75000

Секретарь комиссии                                             С.В. Ульянова